
МУНИЦИПАЛЬНОЕ бюджетное учреждение 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 26.02.2024 № 135
г. Одинцово

О проведении семинара воспитателей Одинцовского городского округа

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
образовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Старогородковской СОШ дошкольного отделения - детского сада 
№48 (Голубева Е.В.) провести 28 февраля 2024 года семинар педагогов Одинцовского 
городского округа по теме: «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников 
через разные виды образовательной деятельности» на базе МБОУ Старогородковской 
СОШ дошкольного отделения детский сад №48.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и 
руководителю методического объединения, старшему воспитателю МБОУ Кубинской 
СОШ № 1 дошкольного отделения детского сада № 7 (Лазарева Е.Л.) обеспечить 
методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Старогородковской СОШ дошкольного отделения 
детский сад № 48 (Гундорина Л.И.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский 

УМЦ «Развитие образования» 28 февраля 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные образовательные программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе методического 
объединения.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на методическом объединении.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» s7 С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
от 26. 02. 2024 г. № 135

План - программа
семинара воспитателей Одинцовского городского округа по теме: 

«Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников через разные виды 
образовательной деятельности»

Дата проведения: 28 февраля 2024 года.
Место проведения: МБОУ Старогородковская СОШ дошкольное отделение детский сад №48
Регламент работы 9.30 -12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Гундорина Людмила Ивановна, старший 

воспитатель МБОУ Старогородковская СОШ 
ДО ДС №48

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Киселева О.В. - методист Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.35-9.55 Просмотр педагогического
мероприятия по ознакомлению с 
социальным миром детей 3-4 лет 
«Моя семья»

Гададова З.Г. - воспитатель МБОУ
Старогородковской СОШ ДОДС №48

10.00-10.30 Просмотр педагогического
мероприятия по познавательному 
развитию детей 5-6 лет «Волшебный 
куб «Наша Родина - Россия»

Шмакова Екатерина Григорьевна воспитатель 
МБОУ Старогородковская СОШ ДОДС №48

10.30-10.40 Обмен опытом Лазарева Елена Леонидовна - руководитель 
методического объединения, старший
воспитатель МБОУ Кубинская СОШ №1 
дошкольное отделение-детский сад № 7

10.40 - 10.50 Представление опыта работы:
«Формирование нравственно­
патриотических чувств через
знакомство с родным краем»

Скиба Елена Анатольевна - воспитатель МБОУ
Старогородковская СОШ ДО ДС № 48

10.50-11.00 Представление опыта работы: 
«Мини-музей - одна из эффективных 
форм работы по нравственно­
патриотическому воспитанию в 
ДОО»

Лесничая Анастасия Романовна - воспитатель
МБОУ Старогородковская СОШ ДОДС № 48

11.00-11.10 Представление опыта работы: 
«Нравственно-патриотическое 
воспитание через художественное 
творчество»

Бикмухометова Кристина Евгеньевна,
воспитатель МБОУ Кубинская СОШ №2 Героя 
Советского Союза Безбородова В.П. ДОДС № 
56

11.10-11.20 Представление опыта работы:
«Нравственно-патриотическое 
воспитание детей дошкольного 
возраста через приобщение к 
традициям русского народа»

Железова Ирина Николаевна, воспитатель, 
МБОУ Старогородковская СОШ ДОДС №49

11.20-11.30 Представление опыта работы «Игра 
как средство нравственно­
патриотического воспитания детей 
старшего дошкольного возраста»

Руссу Наталья Александровн, воспитатель, ДО 
МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» 
ДО ДС № 6 Звенигород

11.30-11.40 Представление опыта работы: 
«Сказка как универсальный ресурс 
воспитания детей»

Шпакович Марина Сергеевна, воспитатель, 
педагог-психолог, ДОДС №46

11.40 -12.00 Подведение итогов Киселева Ольга Васильевна - методист 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

12.00 [Кофе - пауза


